
Quinta-feira 

20 de outubro de 2022 

Ano 01 | Número 191 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

ÓRGÃOS AUXILIARES................................................................................................................................ 2 

COORDENADORIAS DE NÚCLEO ESPECIALIZADO, DE SEDE E DE ÁREA .......................................... 2 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 



Quinta-feira 

20 de outubro de 2022 

Ano 01 | Número 191 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico 016/2022 – DPE-PR 

 

Objeto: Aquisição de pilhas, baterias e 

carregadores para composição de estoque da 

Defensoria Pública do Estado Paraná. 

Lote 1: Homologado; Adjudicatário: FABIO DE 

OLIVEIRA DE SOUZA COMERCIO DE 

INFORMATICA; CNPJ 42.334.856/0001-43; 

Valor da proposta: R$ 4.394,00 (quatro mil e 

trezentos e noventa e quatro reais). 

Lote 2: Fracassado. 

Informações complementares: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

Data da assinatura: 17/10/2022. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

PORTARIA 276/2022/DPG/DPPR 

 

Concede licença por doença em pessoa da 

família a servidora da Defensoria Pública do 

Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII e o artigo 169, da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011, considerando o 

Laudo Médico CSO nº 123, de 14 de 

setembro de 2022,  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença por doença em pessoa da 

família à servidora pública abaixo 

relacionada: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Ivonete 

Pereira 
Dos 

Santos 

Oliveira 

Analista 92629406   05 
13/09/2022 

A 

17/09/2022 

 

Curitiba, 18 de outubro de 2022. 

  

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

ÓRGÃOS AUXILIARES 
 

PORTARIA DRH/DPPR Nº 15/2022 

 

Suspende as férias de servidora da 

Defensoria Pública Do Estado Do Paraná. 

 

O coordenador Daniel de Brito Aragão, no 

uso das atribuições que lhe foram delegadas 

pela Instrução Normativa nº 040/2020, com 

fundamento na LCE nº 136/2011 e no § 2º 

do art. 13º da Deliberação CSDP nº 11/2020, 

resolve: 

SUSPENDER as férias da servidora 

CAROLINE GONÇALVES ULBRICH, 

marcadas para o período de 01/11/2022 a 

16/11/2022, referentes ao período aquisitivo 

de 01/01/2021 a 31/12/2021, pela 

conveniência do serviço, pois será o período 

de recebimento da programação anual de 

férias, gestão de responsabilidade da referida 

servidora. O saldo será remarcado 

oportunamente. 

 

Curitiba, 19 de outubro de 2022.    

 

DANIEL DE BRITO ARAGÃO 

Coordenador DRH 

 

COORDENADORIAS DE NÚCLEO 
ESPECIALIZADO, DE SEDE E DE ÁREA 

 

PORTARIA 

DPP/LON – LONDRINA Nº 25/2022 

 

Suspende as férias de servidora da 

Defensoria Pública Do Estado Do Paraná. 

 

A Coordenadora da Sede de Londrina, 

Defensora Pública FRANCINE FANEZE 

BORSATO AMORESE, no uso das 



Quinta-feira 

20 de outubro de 2022 

Ano 01 | Número 191 

 

 

 
Página | 3  

  

atribuições que lhe foram delegadas pela 

Instrução Normativa nº 040/2020, com 

fundamento na LCE nº 136/2011 e no § 2º 

do art. 13º da Deliberação CSDP nº 11/2020, 

resolve:  

 

SUSPENDER as férias da Assessora 

Jurídica ANA LUIZA CHIARI BRAGA, 

marcadas para o período de 17/10/2022 a 

26/10/2022, referentes ao período aquisitivo 

de 01/01/2022 a 31/12/2022, em razão da 

fruição de licença luto. O período suspenso 

será remarcado em momento oportuno.  

 

Londrina, 17 de outubro de 2022 

 

FRANCINE FANEZE BORSATO 

AMORESE 

Defensora Pública 

 

 

PORTARIA NC/DPPR Nº 019/2022 

 

Altera programação anual de férias de 

membro da Defensoria Pública do Estado 

do Paraná. 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO PARANÁ 

O Coordenador do Ofício Criminal de 

Curitiba, Dr. Rodolpho Mussel de Macedo, 

no uso das atribuições que lhe foram 

delegadas pela Instrução Normativa nº 

040/2020, com fundamento na LCE nº 

136/2011 e na Deliberação CSDP nº 

11/2020, resolve ALTERAR 

PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS, conforme 

indicado abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

CONCEDER FÉRIAS ao membro da 

Defensoria Pública conforme especificado 

abaixo: 

Nome Cargo 
Período 

Aquisitivo 

Férias 

Início Fim 

Rodolpho 

Mussel De 
Macedo 

Defensor 

Público 

01/01/2022 

A 
31/12/2022 

16/11/2022 18/11/2022 

 

LEIA-SE: 

CONCEDER FÉRIAS ao membro da 

Defensoria Pública conforme especificado 

abaixo: 

Nome Cargo 
Período 

Aquisitivo 

Férias 

Início Fim 

Rodolpho 

Mussel De 

Macedo 

Defensor 
Público 

01/01/2022 

A 

31/12/2022 

14/12/2022 16/12/2022 

 

Curitiba, 22 de agosto de 2022.    

 

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO 

Defensor Público  

 

 

 
 


